1

文件

宁职院发﹝2023﹞27 号

关于印发《宁夏职业技术学院 宁夏开放大学

创新创业竞赛奖励办法（试行）》的通知

校内各部门：

《宁夏职业技术学院 宁夏开放大学创新创业竞赛奖励办

法（试行）》，已经于2022年第9次校长办公会研究通过，现予

以印发，请全校各部门结合自身实际，抓好落实。

宁夏职业技术学院 宁夏开放大学

2023年5月25日

宁夏职业技术学院

宁 夏 开 放 大 学

2

宁夏职业技术学院 宁夏开放大学

创新创业竞赛奖励办法

（试行）

第一章 总则

第一条 为进一步激发我校师生创新创业热情，营造“大众

创业，万众创新”的浓厚氛围，鼓励以大学生创新创业大赛为抓

手，不断创新人才培养机制，切实提高学生的创新精神、创业意

识和创新创业能力，选拔和发现勇于创业、善于创业的大学生创

新创业人才，鼓励更多的师生投身大学生创新创业活动，特制定

本办法。

第二条 学校设立大学生创新创业奖励基金，用于大学生创

新创业竞赛奖励、指导教师奖励和院系优秀组织奖等。

第二章 竞赛级别与项目分类

第三条 本办法所规定奖励范围是指具有宁夏职业技

术学院（含开放大学、农校）正式学籍的在校生或毕业后五

年内的学生和老师，由权威机构组织的、经学校认定有参赛

价值且有必要由学校统一组织的“互联网+”、“挑战杯”、“三

创赛”、“振兴杯”等国家级、国家行业级、区（省）部级、市（校）

级的大学生创新创业竞赛。

第四条 未列入竞赛分类中的其他竞赛，需经创新创业

3

学院初审合格报学校研究确定，经批准后按相应类别档次执行。

第三章 参赛资金管理

第五条 为了确保参赛项目的质量和取得优异成绩，获得校级

以上奖项的项目给予资金支持，支持经费见下表：

竞赛级别、类别及参与方式 团体赛经费预算额度(元)

国际级 每项≤12000

国家级 每项≤5000

自治区级（省级） 每项≤3000

校级（三等奖以上） 每项≤200（只用于“互联网+”大赛）

第四章 奖励对象和奖励标准

第六条 根据竞赛主办方的层次、竞赛的影响力、对学生

就业创业能力锻炼程度以及指导教师、学生精力投入及获奖情

况， 对参赛获奖学生团队、指导教师（团体）、各院系（开放大学）

给予奖励。

第七条 奖励

对于获得区赛、国赛和国际赛奖项的团队，按以下标准给予

4

奖励（区赛只奖学生）:

互联网+ 金奖 银奖 铜奖

国际赛 68000 元 51000 元 34000元

国 赛 25500 元 17000 元 8500 元

区 赛 1000 元 800 元 600 元

挑战杯 特等奖 一等奖 二等奖 三等奖

国际赛 68000 元 51000 元 34000元 17000 元

国 赛 25500 元 17000 元 8500 元 4500 元

区 赛 1000 元 800 元 600 元 400 元

三创赛 金奖 银奖 铜奖

国 赛 1200元 1000 元 800 元

区 赛 1000 元 800 元 600 元

振兴杯 金奖 银奖 铜奖

国 赛 1200 元 1000 元 800元

区 赛 1000 元 800 元 600 元

第八条 以上奖励均为团队奖励标准，参赛学生和指导

5

老师按照1:1标准分配奖金，指导老师由团队负责人提出奖励

分配意见，一并报创新创业学院审核认定。团队同一项目多

次获奖或不同级别获奖时，按照就高不就低的原则进行奖励，

不得累计计算。

第九条 凡符合上述奖励条件者，可将有关证明材料上

报创新创业学院初审，再报校长办公会终审。

第十条 学校根据各院系（开放大学、农校）参与各项

创新创业竞赛报名项目数、初赛、复赛、决赛结果评选出“优秀组织奖”

三名。

第十一条 本奖励每年11月份集中受理一次。

第五章 组织工作奖励

第十二条 各院系（开放大学、农校）组织初赛可参加评选。

每项竞赛结束后，根据各院系（开放大学、农校）总积分，对获得前

3名的院系（开放大学、农校）授予“优秀组织奖”,并给予经

费奖励，第1名奖励经费 5000 元，第2名奖励经费 3000 元，第3名

奖励经费 1000 元。

（一）“互联网+”计分方式

报名项目总数须完成目标值，每超过目标值5%，总分加 1

分, 上不封顶;获得校赛金、银、铜奖的作品分别计 4、3、2 分;

获得区赛金、银、铜奖的作品分别计 25、15、6 分;获得国赛

金、银、铜奖的作品分别计 80、50、30 分；获得国际赛金、

6

银、铜奖的作品分别计 160、100、60 分；。

（二）“挑战杯”计分方式

获得校赛特、一、二、三等奖的项目分别计 4、3、2、1

分; 获得区赛特、一、二、三等奖的项目分别计 25、15、6、4 分;

获得国赛特、一、二、三等奖的项目分别计 80、50、30、10 分；

获得国际赛特、一、二、三等奖的项目分别计 160、100、60、20

分；。

（三）“三创赛”计分方式

获得校赛金、银、铜奖的项目分别计 3、2、1 分;获得区赛金、

银、铜奖的项目分别计 20、12、6 分;获得国赛金、银、铜奖的

作品分别计60、40、20 分。

（四）“振兴杯”计分方式

获得校赛金、银、铜奖的项目分别计 3、2、1 分;获得区赛金、银、

铜奖的项目分别计 20、12、6 分;获得国赛金、银、铜奖的作品分

别计60、40、20 分。

第六章 其他事项

第十三条 各项赛事凡是涉及出差、住宿等，按照学校

现行规章制度执行。

第十四条 本办法自颁布之日起试行。

第十五条 本办法由创新创业学院负责解释。

7

— 8 —

附件

创新创业大赛获奖项目参赛经费/奖励申请表

填表时间：

申请人姓名

申请人类别

（指导老师/学生）

所属院部 获奖赛项名称

获奖等级 获奖类别（团队/个人）

申请奖励金额

学院核实意见：

负责人签字：

年 月 日

创新创业学院意见：
负责人签字：

年 月 日

学校领导意见：

负责人签字：

年 月 日

— 9 —

抄送：校领导

宁夏职业技术学院 宁夏开放大学 2023年5月25日印发

	附件